CAN 出力小型変換器シリーズ
CU-DC16 仕様・取扱説明書
March 201５, Revision 1.03   CU-DC16_仕様取扱説明書_March2015_Rev103.docx
Page 1/9
記載されている会社名および製品名はその会社の所有する商標です。
記載された仕様については事前のお断りなく変更させていただく場合がございます。
記載された内容は 2015 年 3 月現在のものです。
概要
CU-DC16 は、16ch 入力のDC電圧計測ユニットで、ディジタル変換した入力信号を CAN (Controller Area Network) 信
号として出力します。本ユニットでは、チャネルごと入力レンジ/ローパスフィルタを設定することができます。
仕様
 項目 内容
適合 CAN 規格 ISO 11898 CAN 2.0A/B
入力チャネル数・入力コネクタ
16   ヒロセ FDC-37S(05) D-sub 37pin メス (プラグコネクタ ヒロセ FDC-37P(05)など)
コネクタピン配列(勘合面視)
Pin 1, Pin 20 +12 V   Pin 18, Pin 37 0V   Pin 19 No Connection
Pin 2 Sig1 In+/ Pin 21 GND1, Pin 3 Sig2 In+/ Pin 22 GND2, …, Pin 17 Sig16 In+/ Pin 36 GND16
注）
BNCジャック x 16 の入力コネクタケーブル CK-CUDC16BNC-0.3 30cmをオプションでご用意いたしております。
測定チャネル On/Off
チャネルごと
同出力メッセージ内にOnチャネルが存在すると該当メッセージを出力し、Off チャネルの値は 0で出力します。
入力方式 不平衡電圧入力

②
④
⑤
⑥
③
⑦
CAN 出力小型変換器シリーズ
CU-DC16 仕様・取扱説明書
March 201５, Revision 1.03   CU-DC16_仕様取扱説明書_March2015_Rev103.docx
Page 3/9
記載されている会社名および製品名はその会社の所有する商標です。
記載された仕様については事前のお断りなく変更させていただく場合がございます。
記載された内容は 2015 年 3 月現在のものです。
オプション
型式 品名・内容
CK-CU1-0.2 CUユニット間接続ケーブル   0.2m電源/外部パルス配線有り 両端 MXR-8P-8P(71)
CK-CU2-0.2 CUユニット間接続ケーブル   0.2m電源/外部パルス配線無し 両端 MXR-8P-8P(71)
CK-CU3-F1.5 CAN通信接続ケーブル   1.5m 電源配線無し D-sub 9pin メス - MXR-8P-8P(71)
CK-CU4-F1.5 CAN通信接続ケーブル   1.5m 分岐先バラ電源ケーブル付き D-sub 9pin メス - MXR-8P-8P(71)
CK-CUDC16BNC-0.3 BNCジャック × 16 入力ケーブル 0.3m
CK-JEITA4L DC 電源ケーブル先バラ 1.8m コネクタ L型
US301210 AC アダプタ コネクタストレート
ディップスイッチ設定